COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 12/2021

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte um,

às 15:00 horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência

Própria do Município de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida

Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São

Paulo, os membros do Comitê de Investimentos, César Luiz de Sousa Voss

Campos, Rodrigo Amaral Leite, Rosan Paes Camargo Filho, além da

participação dos membros Jefferson de Biagi Candido Silva e Alexandre

Novais do Carmo por meio de aplicativo de áudio-conferência .

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do

repasse previdenciário referente ao mês de novembro 2021, e deliberar

sobre estratégia de alocação dos investimentos.

Após uma análise do cenário econômico, em virtude da volatilidade

que deverá ocorrer nos ativos de renda fixa, no próximo ano, por conta

das eleições 2022, este comitê votou e aprovou por unanimidade em ter

os membros, a realização e movimentações no sentido de “encurtar”

proteger a carteira em fundos de renda fixa pós fixados, livres de risco.

Aprovou-se então as seguintes operações abaixo descritas:

Resgate total de aproximadamente R$ 52.000.000,00(cinquenta e

dois milhões de reais) do fundo CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS

PÚBLICOS FI RENDA FIXA CNPJ: 14.386.926/0001-71.

Aplicação, no valor de R$56.000.000,00(cinquenta e seis milhões de

reais) no fundo CAIXA FI BRASIL REF. DI LONGO PRAZO CNPJ:

03.737.206/0001-97

A diferença positiva entre os valores de resgate e aplicação é

referente aos recursos já disponibilizados em conta corrente que

aguardavam a próxima reunião do comitê de investimentos.

    As movimentações foram de comum acordo por unanimidade entre os

membros do comitê, a reunião se deu por encerrada às 16:00 e eu César

Luiz de Sousa Voss Campos, lavrei esta ata para constar e assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
                 Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente